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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse:  

- den gennemsnitlige skattetrækprocent for den øverste indkomstpercentil på bag-

grund af de nyeste tilgængelige tal,  

- den gennemsnitlige skattetrækprocent for de danskere, som tjener mere end 1 

mio. kr. om året og  

- den gennemsnitlige skattetrækprocent for de danskere, som har en årsindtjening i 

størrelsesordenen mellem 498.900 (topskattegrænsen) og 1 mio. kr. 

 

Svar 

Spørgsmålet forstås således, at der ønskes en beregning af den gennemsnitlige endelige 

skattebetaling for forskellige indkomstgrupper. 

 

Det skønnes, at den øverste indkomstpercentil af de skattepligtige, dvs. knap 50.000 per-

soner, i gennemsnit betaler ca. 46 pct. i skat. Personer med en indkomst over 1 mio. kr. 

betaler ca. 45 pct., mens topskatteydere med en indkomst under 1 mio. kr. i gennemsnit 

betaler ca. 38 pct. i skat, jf. tabel 1. Beregningerne er foretaget med 2025-regler i 2018-ni-

veau, hvilket bl.a. indebærer en topskattegrænse på 510.900 kr. 

 

Tabel 1. Gns. indkomst og skattebetaling (2025-regler i 2018-niveau) 
 

 
 

  Antal 
Gns. 

indkomst1 Gns.skat2 Gns. skat 

 1.000 Kr. Kr. Pct. 

Ikke topskatteyder 4.411 251.000 76.000 30 

Topskatteyder med indkomst under 1 mio. kr.3  374 688.000 265.000 38 

Indkomst over 1 mio. kr. 81 1.921.000 873.000 45 

 Alle 4.866 313.000 104.000 33 

 - heraf øverste indkomstpercentil4 49 2.470.000 1.141.000 46 
 

 

 
1: Indkomst omfatter personlig indkomst før fradrag af arbejdsmarkedsbidrag med tillæg af positiv nettokapitalindkomst, 
positiv nettoaktieindkomst og forskerindkomst. 

2: Skat omfatter personlige indkomstskatter inkl. ejendomsværdiskat, arbejdsmarkedsbidrag, aktieindkomstskat, kontrol-
lovstillæg samt forskerskat.  

3: Topskattegrænsen udgør 510.900 kr. (2018-niveau) fra og med 2022, når 2012-skattereformen er fuldt indfaset. Det sva-
rer til 555.300 kr. før arbejdsmarkedsbidrag. 

4: Den øverste indkomstpercentil er afgrænset således, at den omfatter den procent af de skattepligtige med de største 
indkomster. Herved adskiller beregningen sig fra typiske opgørelser, der omfatter indkomstdeciler og –percentiler, hvor der 
anvendes ækvivalerede indkomster. Hvis der var anvendt ækvivalerede indkomster, ville øverste indkomstdecil bl.a. om-
fatte børn uden indkomst og ægtefæller med relativt lav indkomst, idet der ved ækvivalering tages udgangspunkt i en fami-
lies samlede indkomst, der korrigeres for stordriftsfordele, hvorefter samtlige familiemedlemmer får tildelt en lige stor andel 
af den ækvivalerede indkomst. 

Kilde: Lovmodelberegninger baseret på en stikprøve på 3,3 pct. af befolkningen. 2014-data fremskrevet til 2018-niveau. 

 


